РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 02.06. 2016  г. № 148                                                                п. Кутулик

Об ограничении розничной продажи алкогольной
продукции  в местах проведения массовых мероприятий,
посвященных районному культурно-спортивному
празднику «Сур-Харбан 2016»

 В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», в целях обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан в связи с проведением праздничных мероприятий на районном культурно-спортивном празднике «Сур-Харбан 2016», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков  04 июня  2016 года с 08.00 часов до 23.00 часов по местному времени, в торговых объектах, расположенных в местах проведения культурно-массовых мероприятий, а также в радиусе 100 метров от  места проведения мероприятий (стадион п. Кутулик).
2. Управлению экономического развития и труда (Шалбанова М.В.) довести данное распоряжение до организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации  муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра района Раднаеву Л.М.

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный
Подготовил:                                                         Т.П. Абросимова

 Согласовано:                                                        Л.М. Раднаева

                                                                                Т.В. Острикова

                                                                                В.В. Гончаренко